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Pressemelding fra årsmøtet 13.03.2024 

 

Vi må ha jamstilling på rett tallgrunnlag 

Vestfold Bonde- og Småbrukarlag avholdt årsmøte Holt gård i Undrumsdal onsdag 13. mars. 

Landsstyremedlem i NBS Asbjørn Hagene tok oss gjennom noen av utfordringene som 

ligger i Stortingsmelding nr. 11, Strategi for auka sjølvforsyning av jordbruksvarer og plan for 

opptrapping av inntektsmoglegheitene i jordbruket. Selv om det er mye bra i Stortings-

meldinga, så er det store utfordringer med tallgrunnlaget som jordbruket ikke kan akseptere. 

Vi mener det er feil å normere inntekta i jordbruket med 20 %, det gir et signal om at vi ikke 

arbeider effektivt nok. Vi kan ikke akseptere at et årsverk i jordbruket skal være på 1 845 

timer når vanlige lønnsmottakere jobber 1 700 timer. Når det nå er anerkjent at det skal 

beregnes avkastning på kapital, så blir det feil å trekke jorda ut av dette beregnings-

grunnlaget slik regjeringa gjør. Det er viktig at organisasjonen nå jobber opp mot partiene på 

Stortinget for å endre tallgrunnlaget før meldinga skal behandles i Stortinget.  

Fylkessekretær Bergljot Styrvold tok en rask gjennomgang av deler av RMP-ordningen, den 

delen som gjelder utslipp til vann og luft. Hun informerte om at det fra neste år kan bli satt 

krav til drifta og ikke bare frivillige ordninger.  

Årsmøtet gjenvalgte Audun Tvedten fra Tjølling som leder. Med seg i styret har han Tore 

Jardar Wirgenes, Dan Hjorteseth, Rakel Skjerve og Tor Aashaug (ny). Trond Jahren ble 

takket av etter fire år i styret.   

Årsmøtet vedtok to uttalelser. Den ene uttalelsen gikk på den nylig framlagte 

Stortingsmeldinga og har følgende konklusjon: «Vestfold Bonde- og Småbrukarlag setter sin 

lit til Stortinget om at de endrer forutsetningene i regjeringas plan for inntektsberegning. 

Dersom Stortinget vedtar denne normeringen av jordbrukets inntekter kan 

gjennomsnittsbonden aldri bli jamstilt, og da vil heller ikke sjølforsyninga økes.» 

Den andre uttalelse gikk på bakkemonterte solkraftverk og heter Bakkemonterte solkraftverk 

kan bidra til avskoging. Uttalelsen har følgende konklusjon: «Vestfold Bonde- og 

Småbrukarlag vil anmode kommunene i Vestfold til å si nei til store bakkemonterte 

solkraftverk. Solkraftverk kan anlegges på tak, industriområder, parkeringsplasser og andre 

«grå» områder.»    
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